
Zuständigkeit im Sachgebiet Teilhabe für Menschen mit Behinderung 
 

Fax Nr. 07031 / 663 - 1109 Stand: ab 01.10.2022 

 
Sachgebietsleitung (SGL)  
Herr Keller  (07031 / 663-1179)  
Zimmer A 151   
r.keller@lrabb.de 

 

Stellvertretende Sachgebietsleitung 
Herr Wolf  (07031/663-1092)  
Zimmer A 152 
s.wolf@lrabb.de 

Stellvertretende Sachgebietsleitung 
Frau Breitling  (07031 / 663-1167) 
Zimmer A 153    
g.breitling@lrabb.de 

Stellvertretende Sachgebietsleitung 
Frau Jedelhauser (07031 / 663-2782)  
Zimmer B 163 
t.jedelhauser@lrabb.de 

 
 

 
 

Übersicht 
 
 Leistungen zur Teilhabe allgemein 

 Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben 

 Ambulante Hilfe zur Pflege i.V.m. Eingliederungshilfe außerhalb von Einrichtungen 

 Hilfsmittel 

 Integration Kindergarten und Schulbegleitung Regelschule 

 Schulbegleitung SBBZ 
 
 

 
 

Leistungen zur Teilhabe allgemein 

 
Buchstabe Sachbearbeiter Tel. Nr. Zimmer Erreichbarkeit 

A – Alb 
Nues - Poer 

Vertretungssachgebiet  
      bitte wenden Sie sich an  
      Frau S. Wagner Tel. 1198 

Alc - Bam 
Dre - Eissk 

Frau S. Baumann 
s.baumann@lrabb.de 1180 B 162 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Ban - Bd 
Gann - Grod 
Kraut - Kuehnd 

Frau I. Schäuble 
i.schaeuble@lrabb.de 3199 A 150 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Be - Bog 
Uh - Vz 

Frau N. Schillhorst 
n.schillhorst@lrabb.de 1046 B 176 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Boh – Burj 
Jas – Kael 
Kos – Kraus 
Schai - Schiel 

Vertretungssachgebiet  
      bitte wenden Sie sich an  
      Frau S. Wagner Tel. 1198 
 

Burk – Drd Frau S. Haag 
s.haag@lrabb.de 2901 B 161 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Eissl – Ganm 
 

Frau A. Brändle 
a.braendle@lrabb.de 1144 B 166  

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Groe – Hab 
Schac - Schah 
W - Wh 

Herr A. Kulik 
a.kulik@lrabb.de 2783 B 174 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Hac- Hansell 
Maie - Matg 
Ne – Nuer 

Frau E. Ansel 
e.ansel@lrabb.de 2012  B 164 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 
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Buchstabe Sachbearbeiter Tel. Nr. Zimmer Erreichbarkeit 

Hanselm – Hess 
Teichn - Ug 

Frau C. Boesen 
c.boesen@lrabb.de 2035 B 174 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Hest – Ilk Frau N. Sitter 
n.sitter@lrabb.de 1195 C 181 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr  

Ill – Jar Frau G. Breitling 
g.breitling@lrabb.de 1167 A 153 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Kaem - Klat Frau M. Stumvoll 
m.stumvoll@lrabb.de 

1189 A 146d 
Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr  

Klau - Kln Frau B. Gerlach 
b.gerlach@lrabb.de 

1197 B 168 
Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr  

Klo - Kocg 
Q - Reny 

Frau N. Skrzipek 
n.skrzipek@lrabb.de 1058 B 169 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Koch - Koeq Frau S. Heinrichs 
s.heinrichs@lrabb.de 2285 B 167 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Koer - Kor Frau K. Covre 
k.covre@lrabb.de 

1196 B 166 
Dienstag, Mittwoch und Freitag:  
8.30 bis 12.00 Uhr 

Kuehne - Laud 
Rus - Schab 
Schmit - Scht 

Herr J. Jockers 
j.jockers@lrabb.de 1381 B 163 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Laue – Luch 
Schu - Sd 

Vertretungssachgebiet       bitte wenden Sie sich an  
      Frau S. Wagner Tel. 1198 

Luci – Maid 
Schu - Sd 

Frau A. Schach 
a.schach@lrabb.de 1298 A 146e 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr 

 

Math - Mets 
Renz – Rur 
Schmid - Schmis 

Frau M. Henger 
m.henger@lrabb.de 1150 A 150 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Mett - Nd Frau Kurz 
a.kurz@lrabb.de 3545 B 176 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Poes - Pz Frau T. Jedelhauser 
t.jedelhauser@lrabb.de 2782 B 163 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Schiem - Schmic 
 
 

Frau V. Bröll 
v.broell@lrabb.de 1057 B 169 

Montag, Dienstag und Mittwoch: 
8.30 bis 12.00 Uhr 

Se - Staq 
Wi - Wok 

Frau F. Kieninger 
f.kieninger@lrabb.de 3623 B 160 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Wol - Z Frau S. Goldbach 
s.goldbach@lrabb.de 1166 B 164 

Dienstag und Mittwoch: 
8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau C. Speiser 
c.speiser@lrabb.de 1827 B 156 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Interner 
Fachdienst 
BEI_BW 

Frau U. Stoian 
u.stoian@lrabb.de 1338 B 156 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Rechenstelle 
 

Frau S. Wagner 
s.wagner@lrabb.de 1198 B 165 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

  

mailto:g.breitling@lrabb.de
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Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben 

 
Buchstabe Sachbearbeiter Tel. Nr. Zimmer Erreichbarkeit 

Atrio Leonberg Frau G. Breitling 
g.breitling@lrabb.de 1167 A 153 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

DG Tennental, 
WfbMs außerhalb 
 A - L 

Frau E. Ansel 
e.ansel@lrabb.de 2012  B 164 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

GWW,  
WfbMs außerhalb 
 M - Z 

Frau K. Covre 
k.covre@lrabb.de 1196 B 166 

Dienstag, Mittwoch und Freitag:  
8.30 bis 12.00 Uhr 

 

 
 
Ambulante Hilfe zur Pflege i.V.m. Eingliederungshilfe außerhalb von Einrichtungen 

 
Buchstabe Sachbearbeiter Tel. Nr. Zimmer Erreichbarkeit 

Ambulante HzP  Frau B. Gerlach 
b.gerlach@lrabb.de 

1197 B 168 
Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr  

Ambulante HzP Frau N. Sitter 
(täglich vormittags,  
Do ganztags) 
n.sitter@lrabb.de 

1195 C 181 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr  

 
 
Hilfsmittel 

 
Buchstabe Sachbearbeiter Tel. Nr. Zimmer Erreichbarkeit 

Hilfsmittel Frau S. Merz 
s.merz@lrabb.de 1187 B 158 

Montag und Dienstag:  
8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr  

Hilfsmittel Frau F. Kieninger 
f.kieninger@lrabb.de 3623 B 160 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Hilfsmittel Herr J. Jockers 
j.jockers@lrabb.de 1381 B 163 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 
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Integration Kindergarten und Schulbegleitung Regelschule 

 
Buchstabe Sachbearbeiter Tel. Nr. Zimmer Erreichbarkeit 

A - Fz Herr T. Zweigle 
t.zweigle@lrabb.de 1176    C 183 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

G – J 
Lie - Mug 

Vertretungssachgebiet       bitte wenden Sie sich an  
      Frau S. Wagner Tel. 1198 

K - Lid Frau Kurz 
a.kurz@lrabb.de 3545 B 176 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Muh - Sth Frau E. Marquardt 
e.marquardt@lrabb.de 1169 C 183 

Montag, Dienstag und Mittwoch:  
8.30 bis 12.00 Uhr, 
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Sti - Z Frau S. Merz 
(Mo, Di und Do ganztags) 
s.merz@lrabb.de 

1187 B 158 
Montag und Dienstag:  
8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

 
 
Schulbegleitung SBBZ 

 
Buchstabe Sachbearbeiter Tel. Nr. Zimmer Erreichbarkeit 

Käthe-Kollwitz 
Schule/ Böblingen 

Herr T. Zweigle 
t.zweigle@lrabb.de 1176 C 183 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag 13.30 bis 18.00 Uhr 

Friedrich-Fröbel-
Schule/ 
Herrenberg 

Frau E. Marquardt 
e.marquardt@lrabb.de 1169 C 183 

Montag, Dienstag und Mittwoch:  
8.30 bis 12.00 Uhr, 
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Karl-Georg-
Haldenwang 
Schule/Leonberg 

Frau Kurz 
a.kurz@lrabb.de 3545 B 176 

Montag, Dienstag, Mittwoch und 
Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 

Winterhalden-
schule/ 
Sindelfingen 

Vertretungssachgebiet        bitte wenden Sie sich an 
      Frau S. Wagner Tel. 1198 

Bodelschwingh-
schule/ 
Sindelfingen 

Frau S. Merz 
s.merz@lrabb.de 1187 B 158 

Montag und Dienstag:  
8.30 bis 12.00 Uhr,  
Donnerstag: 13.30 bis 18.00 Uhr 
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